



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं० 317]

नई दिल्ली, शनिवार, अगस्त 4, 1979/श्रावण 13, 1901

No. 317]

NEW DELHI, SATURDAY, AUGUST 4, 1979/SRAVANA 13, 1901

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।
Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation.

ऊर्जा मंत्रालय

कोयला विभाग

नई दिल्ली, 4 अगस्त, 1979

अधिसूचना

का०श्रा० 450(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, कोयला वाले क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम, 1957 (1957 का 20) की धारा 7 की उपधारा (1) के अधीन भारत सरकार के ऊर्जा मंत्रालय (कोयला विभाग) की अधिसूचना सं० का०श्रा० 3152, तारीख 10 अगस्त, 1976 द्वारा उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची क और ख में विनिर्दिष्ट स्थानों में भूमि अर्जित करने और खनन, अखनन करने, बेधन करने, खोदने और तलाशने, खनिज निष्कासन, करने, खान खुदवाने और खनिज ले जाने के अधिकार प्राप्त करने के अपने आशय की सूचना दी थी।

और सक्षम प्राधिकारी ने कोयला वाले क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम, 1957 (1957 का 20) की धारा 8 के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है।

और केन्द्रीय सरकार का पूर्वोक्त रिपोर्ट पर विचार करने और महाराष्ट्र सरकार से परामर्श करने के पश्चात् यह समाधान हो गया है कि:—

- (क) इससे उपाबद्ध अनुसूची "क" में वर्णित 2912.35 एकड़ (लगभग) या 1178.59 हेक्टर (लगभग) वाली भूमि में, और;
- (ख) इससे उपाबद्ध अनुसूची "ख" में वर्णित 3378.85 एकड़ (लगभग) या 1367.37 हेक्टर (लगभग) वाली भूमि में खनन, खुदाई, करने, बेधन करने, खोदने और तलाश करने, खनिज निकालने, खान खुदवाने और खनिज ले जाने के अधिकार,

अर्जित कर लिए जाने चाहिए।

अतः, अब केन्द्रीय सरकार, कोयला वाले क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम, 1957 (1957 का 20) की धारा 9 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए घोषणा करती है कि:—

- (i) उक्त अनुसूची "क" में वर्णित 2912.35 एकड़ (लगभग) या 1178.59 हेक्टर (लगभग) वाली भूमि, और
- (ii) उक्त अनुसूची "ख" में वर्णित 3378.85 एकड़ (लगभग) या 1367.37 हेक्टर (लगभग) वाली भूमि में,

खनन या अखनन कार्य करने, बेधन करने, खोदने और तलाश करने, खनिज निष्कासन करने खान खुदाने और खनिज ले जाने के अधिकारी, अर्जित कर लिए हैं।

इस अधिसूचना के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र के रेखांक का निरीक्षण चन्द्रपुर, (महाराष्ट्र) में कलक्टर के कार्यालय में या कोयला नियंत्रक का कार्यालय, काउन्सिल हाउस स्ट्रीट, कलकत्ता में या वैस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड (राजस्व अनुभाग), बिसेसर हाउस, टैम्पल रोड, नागपुर (महाराष्ट्र) में किया जा सकता है।

अनुसूची "क"

दुर्गापुर ब्लॉक

बर्धा बाटी कोयला क्षेत्र

(महाराष्ट्र)

सभी अधिकार

रेखांक सं० सी-1(ई)/III/जे आर/1951078(आर)
(अर्जित भूमि दणित करने के लिए)

सरकारी वन

क्रम सं०	वन का नाम	कम्पाटमेंट सं०	क०प० सं०	तहसील और जिला	क्षेत्रफल एकड़ में	टिप्पणियाँ
1.	सरकारी वन/पश्चिमी प्रभाग	400	XXXVIII	चन्द्रपुर	131.07	भाग
	"	"	XXX	"	143.70	"
2.	"	401	XXXI	"	6.53	"
	"	"	U	"	304.69	"
3.	"	402	XXXVI	"	34.72	"
	"	"	XXIX	"	158.10	"
	"	"	XXXII	"	58.20	"
			कुल क्षेत्रफल	837.31	एकड़ (लगभग)	
			या	338.85	हेक्टर (लगभग)	

राजस्व भूमि

क्रम सं०	ग्राम	पी०सी० सं०	तहसील और जिला	क्षेत्रफल एकड़ में	टिप्पणियाँ
1.	दुर्गापुर	10	चन्द्रपुर	1936.31	भाग
2.	देवई गोविन्दपुर	10	"	115.92	"
3.	सिहला	11	"	22.84	"
			कुल क्षेत्र	2075.04	एकड़ (लगभग)
			या	839.74	हेक्टर (लगभग)

दुर्गापुर ग्राम में अर्जित भूखंड संख्यांक

30(पी), 31(पी), 32(पी), 33(पी), 34(पी), 35(पी), 36(पी), 37/1(पी), 37/2(पी), 38/2(पी), 39, 40, 41/1, 41/2, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51(पी), 52(पी), 53(पी), 54(पी), 55(पी), 56(पी), 57(पी), 59(पी), 62/1(पी), 63(पी), 64(पी), 65/1, 65/2, 66, 67, 68, 69/1, 69/2, 70, 71/1(पी), 71/2(पी), 72(पी), 73, 74(पी), 75/2(पी), 75/1(पी), 76/1(पी), 93(पी), 94(पी), 97/1(पी), 98(पी), 99, 100/1, 100/2, 101, 102/1, 102/2, 103, 104/1, 104/2, 104/3, 105, 106/1, 106/2, 106/3, 107/1, 107/2, 108(पी), 109, 110, 111/1, 111/2, 112, 113, 114, 115/1, 115/2, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122/1, 122/2, 123/1, 123/2, 124, 125, 126, 127, 128/1, 128/2, 128/3, 129, 130, 131/1, 131/2, 131/3, 132/1, 132/2, 132/3, 134, 135, 136, 137, 138, 139/1, 139/2, 140/1, 140/2, 141/1, 141/2, 141/3, 142, 143/1, 143/2, 143/3, 144/1, 144/2, 144/3, 145, 146, 147, 148, (133/1, 149/1, 150/1) (133/2, 149/2, 150/2), 133+150/2, (133/3, 149/3, 150/3), (133/3, 149/3, 150/3) 133/4, 149/4, 150/4), (133/5, 149/6, 150/6), (133/7, 149/7, 150/7), (133/8, 149/8, 150/8, (133/9, 149/9, 150/9), 151/1, 151/2, 152/1, 152/2, 152/3, 153/1, 153/2, 154/1, 154/2, 155, 156, 157(पी), 158/2, 159/2, 159/4 (पी), 160(पी), 161/1, 162/2(पी), 162(पी), 163(पी), 163/2, 164(पी), 165/2(पी), 166(पी), 167/1(पी), 168(पी), 169(पी), 173/3(पी), 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185/1, 185/2, 186, 187, 188, 189/1, 189/2, 189/3, 190/1, 190/2, 190/3, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200/1, 200/2, 201/1, 201/2, 202/1, 202/2, 203, 204/1, 204/2, 204/3, 204/4, 204/5, 204/6, 204/7, 205, 206/1, 206/2, 207/1, 207/2, 207/3, 207/4, 207/5, 207/6, 208, 209, 210, 211, 212, 213/1, 213/2, 213/3, 214, 215/1, 215/2, 216, 217(पी), 218, 219, (220/1(पी), 222(पी), 223(पी), 225(पी), 240/2, (पी), 241/1(पी), 241/2, (पी), 242(पी), 243, 244, 245, 246/1, 246/2, 247, 248/1, 248/2, 249, 250, 251/1(पी), 254/4(पी), 255(पी), 259(पी), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271/1, 271/2, 272, 273, और 274

देवई गोबिन्दपुर ग्राम में अर्जित भूखण्ड संख्यांक

107/7ए(पी), 107/8, 107/9 ए(पी), 107/9 बी(पी), 107/10ए, 107/10 बी, 107/24(पी), 107/25 बी, 107/26, 107/27ए, 107/27 बी, 107/28 बी (पी), 107/29(पी), 107/30(पी), 107/31 ए(पी), 107/73 (पी), 107/34, 107/35, 107/36 (पी), 107/37(पी), 107/39(पी), 107/40(पी), 107/41(पी), और 107/43(पी).

सिहला ग्राम में अर्जित भूखण्ड संख्यांक

144(पी), 145(पी), 146(पी), 175(पी), 176, 177(पी), 178, 179, 190(पी), 181/1(पी), 181/2(पी), 181/3(पी), 183(पी), 184, 185(पी), 186(पी), 189/1(पी), और 189/2.

संज्ञा वर्णन :

क-ख-ग-घ रेखा ग्राम देवई गोबिन्दपुर से प्लॉट सं० 107/43, 107/40, 107/39, 107/37, 107/36, 107/35, 107/31ए, 107/30, 107/29, 107/28बी 107/24, 107/9 बी, 107/9ए, 107/7ए, से होकर जाती है और ग्राम दुर्गापुर के प्लॉट सं० 259, 255, 254/4, 251/1, 240/2, 241/1, 241/2, 242, 225, 223, 222, 220/1, 217, 173/3, 169, 163, 167/1, 163, 165/2, 164, 163/1, 162, 161/2, 160, 159/4, 157, 38/2, 37/1, 37/2, 36, 35, 34, 32, 31 से होकर जाने वाली है तथा प्लॉट सं० 30 में "घ" बिन्दु पर मिलती है।

घ-प रेखा दुर्गापुर ग्राम के प्लॉट सं० 30, 31, 51, 52, 53 में से होकर जाती है और प्लॉट सं० 54 में बिन्दु "पी" पर मिलती है।

प-न रेखा दुर्गापुर ग्राम के प्लॉट सं० 54, 55, 56, 57, 59, 64, 63 में से होकर जाती है और प्लॉट सं० 62/1 में बिन्दु "न" पर मिलती है।

न-घ- रेखा दुर्गापुर ग्राम के प्लॉट सं० 62/1, 71/1, 71/2, 72, 76/1, 75/1, 75/2, 74, 108, 97/1, 98 में से होकर जाती है और प्लॉट सं० 94 में बिन्दु "घ" पर मिलती है।

न-द रेखा दुर्गापुर ग्राम के प्लॉट सं० 94, 93 में से होकर जाती है और कूप सं० XXX (कम्पा० सं० 40) में से होकर जाने वाली है और फिर सिहला ग्राम के प्लॉट सं० 144, 145, 146, 175, 177, 181/1, 181/2, 181/3, 189, 183, 135 में से होकर हुई प्लॉट सं० 186 में बिन्दु "द" पर मिलती है।

द-थ रेखा सिहला ग्राम के प्लॉट सं० 186, 189/1, में से होकर हुई कूप सं० XXX, XXXVIII (कम्पा० सं० 400) से होकर जाती है और बिन्दु "क" पर मिलती है।

थ-त रेखा कम्पा० सं० 400 के कूप सं० XXXVIII और कम्पा० सं० 401 के कूप सं० V में से होकर जाती है और बिन्दु "त" पर मिलती है।

त-ण-ड रेखा कम्पा० सं० 401 के कूप सं० यू और XXI में से तथा कम्पा० सं० 402 के कूप सं० XXXII, XXIX और XXXVI में से होकर जाती है और बिन्दु "ठ" पर मिलती है।

ड-क रेखा कम्पा० सं० 402 के कूप सं० XXXVI में से होकर जाती है और उसके पश्चात् देवई गोबिन्दपुर ग्राम में प्लॉट सं० 197/41 और 107/43 में से होती हुई प्रारंभिक बिन्दु "क" पर मिलती है।

अनुसूची "ख"

दुर्गापुर ब्लाक

वर्धा घाटी कोयला क्षेत्र

महाराष्ट्र

रेखांक सं० सी-1(ई)/3/जे प्रार 1951078 (प्रार)

(जिसमें वह भूमि दिखाई गई है जहां खनन, अखनन, कार्य करने, वेधन करने, खोदने और तनाश करने, खनिज निजालने और खनिज ले जाने के अधिकार अर्जित किए गए हैं)

खनन अधिकार

सरकारी वन

क्रम सं०	वन का नाम	कम्पार्टमेंट सं०	कूप सं०	तहसील और जिला	क्षेत्रफल एकड़ में	टिप्पणियां
1	2	3	4	5	6	7
1.	सरकारी वन पश्चिमी प्रभाग	400	XXX	चन्द्रपुर	38.30	कूप का भाग 15.50
2	"	"	XXXVIII	"	53.93	" 21.82
	"	401	यू(U)	"	255.31	" 103.82
	"	"	XXXI	"	217.17	"
3	"	402	XXIX	"	36.90	"
	"	"	XXXII	"	218.80	"
	"	"	XXXIII	"	156.00	पूरा कूप

1	2	3	4	5	6	7
	सरकारी वन पश्चिमी वन प्रभाग	402	XXXIV	चन्द्रपुर	153.00	पूरा कूप
	"	"	XXXVI	"	144.28	"
4	"	403	XXXV	"	153.00	"
	"	"	XXXVIII	"	210.00	"
	"	"	यू (U)	"	148.00	"
5	"	404	कोई कूप नहीं	"	403.00	कम्पार्टमेंट का भाग
6	"	405		"	170.00	"
7	"	406		"	606.00	पूरा कम्पार्टमेंट
8	वन रहित क्षेत्र	कुछ नहीं	कुछ नहीं	"	51.00	रेखांक पर अंकित पूरा क्षेत्र
					कुल	3014.69 एकड़ (लगभग)
					या	1220.00 हेक्टर (लगभग)

राजस्व भूमि

क्रम सं०	ग्राम	पटवारी सकिल सं०	तहसील और जिला	क्षेत्रफल	टिप्पणियां
1	दुर्गापुर	10	चन्द्रपुर	218.37 एकड़ (लगभग)	भाग
2	देवई गोविंदपुर	10	"	34.75 एकड़ (लगभग)	भाग
3	सिहला	11	"	111.04 एकड़ (लगभग)	भाग
			कुल क्षेत्र	364.16 एकड़ (लगभग)	
			या	147.37 हेक्टर (लगभग)	

दुर्गापुर ग्राम में अर्जित किये गए प्लॉट सं०

54 (पी), 55 (पी), 56 (पी), 57 (पी), 58 (पी), 59 (पी), 62/1 (पी), 62/2 (पी), 63 (पी), 64 (पी), 71/1 (पी), 71/2 (पी), 72 (पी), 74 (पी), 75/1 (पी), 75/2 (पी), 76/1 (पी), 76/2, 77/1 (पी), 77/2 (पी), 78 (पी), 81/1 (पी), 83 (पी), 84/1, 84/2 (पी), 84/3 (पी), 85, 86 (पी), 87/1, 87/2 (पी), 88, 89, 90, 91, 92, 93 (पी), 94 (पी), 95, 96, 97/1 (पी), 97/2 और 98 (पी)।

देवई गोविंदपुर ग्राम में अर्जित किये गए प्लॉट सं०

107/41 (पी), 107/42ए, 107/42बी, 107/43 (पी), 107/49 (पी), 107/50 (पी), 107/51 (पी), और 107/58 (पी)।

सिहला ग्राम में अर्जित किये गए प्लॉट सं०

57 (पी), 58 (पी), 130 (पी), 131/2 (पी), 132/1 (पी), 132/2, 133, 134, 135, 136/1, 136/2, 136/3, 137/1+ 138/1, 137/2+ 138/2, 139/1, 139/2, 140, 141, 142, 143, 144 (पी), 145 (पी), 146 (पी), 147, 148/1, 148/2, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163/1, 163/2, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171/1, 171/2, 172, 173, 174, 177 (पी), 180 (पी), 181/1 (पी), 181/2 (पी), 181/3 (पी), 182, 183 (पी), 185 (पी), 186 (पी), 187, 188, 189/1 (पी), 190, 191/1, 191/2 (पी), 192 (पी), 193 (पी), 194 (पी), 195 (पी), 196 (पी), 197 (पी), 239 (पी), 198, 199, 200 (पी), 201/1, 201/2, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211 (पी), 212 (पी), 213 (पी), 214/1, 214/2 (पी), और 216 (पी)।

सीमा वर्णन

घ-ड रेखा दुर्गापुर ग्राम में प्लॉट सं० 54, 55, 56 में से होकर जाती है और दुर्गापुर तथा पदमपुर ग्रामों की सामान्य सीमा पर बिन्दु "ड" पर मिलती है।

ड-च रेखा पदमपुर और दुर्गापुर ग्रामों की सामान्य सीमा से आरंभ होती है और दुर्गापुर ग्राम में प्लॉट सं० 57, 58, 59, 62/3, 78, 77/2, 77/1, 81/1, 84/2, 84/3, 83, 86 में से, ग्राम सिहला में प्लॉट सं० 57, 58, 132/1, 132/2, 130, 216, 214/2, 213, 212, 211 में से होकर जाती है और प्लॉट सं० 200 में बिन्दु "च" पर मिलती है।

- च-छ रेखा सिंहला ग्राम के प्लाट सं० 200, 191/2, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 239 में से होकर जाती है और सिंहला ग्राम तथा कम्पा० सं० 400 कूप सं० XXX की सामान्य सीमा पर बिन्दु "छ" पर मिलती है।
- छ-ज रेखा सरकारी वन के कम्पार्टमेंट सं० 400, कूप सं० XIX और XXXIII कम्पा० सं० 401, कूप सं० यू०, XXXI कम्पा० सं० 402, कूप सं० XXXII कम्पा० सं० 403, कूप सं० "यू" और कम्पा० सं० 404 में से होकर जाती है और बिन्दु "ज" पर मिलती है।
- ज-झ-ञ रेखा कम्पार्टमेंट सं० 406 में से होकर जाती है और बिन्दु "ज" पर मिलती है।
- झ-ट-ठ रेखा कम्पा० सं० 406 और कम्पा० सं० 405 में से होकर जाती है और चन्दा रैयतवारी खान भू-धृति क्षेत्र तथा कम्पार्टमेंट सं० 405 की सामान्य सीमा पर बिन्दु "ठ" पर मिलती है।
- ट-ड रेखा कम्पार्टमेंट सं० 405 में से और चन्दा रैयतवारी के भूधृति क्षेत्र तथा कम्पा० 404 की सामान्य सीमा के साथ-साथ जाती है और बिन्दु "ड" पर मिलती है।
- ड-क रेखा कम्पार्टमेंट सं० 404 (कूप नहीं), कम्पा० सं० 402 कूप सं० (XXXVI) में से होकर जाती है और फिर देवई गोविंदपुर ग्राम में प्लाट सं० 107/58, 107/51, 107/50, 107/49, 107/43 में से होकर जाती है तथा बिन्दु "क" पर मिलती है।
- क-ङ-ण-त- सभी अधिकार क्षेत्रों के लिये उपर्युक्त और रेखा क ड से न प तक विभाजित सीमा वर्णन के अनुसार।
- थ-द-ध-न-प

[सं० 19(9) 79-सी०एल०]

एम० के० बोस, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF ENERGY

(Department of Coal)

New Delhi, 4th August, 1979.

NOTIFICATION

S.O. 450E—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Energy (Department of Coal) No. S.O. 3152, dated the 10th August, 1976, under sub-section 1 of Section 7 of the Coal Bearing Areas (Acquisition and Development) Act, 1957 (20 of 1957) the Central Government gave notice of its intention of acquire lands and rights to mine, quarry, bore, dig and search for, win, work and carry away minerals in the locality specified in the Schedule A & B appended to that notification;

And whereas the Competent Authority in pursuance of section 8 of the Coal Bearing Areas (Acquisition and Development) Act, 1957 (20 of 1957) has made his report to the Central Government;

And whereas the Central Government after considering the report aforesaid and after consulting the Government of Maharashtra, is satisfied that—

- the lands measuring 2912.35 acres (approximately) or 1178.59 hectares (approximately) described in Schedule 'A' appended hereto and;
- the rights to mine, quarry, bore, dig and search for, win, work and carry away minerals in the lands measuring 3378.85 acres (approximately) or 1367.37 hectares (approximately) described in the Schedule 'B' appended hereto should be acquired;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 9 of the Coal Bearing Areas (Acquisition and Development) Act, 1957 (20 of 1957), the Central Government hereby declares that—

- the lands measuring 2912.35 acres (approximately) or 1178.59 hectares (approximately) described in the said Schedule 'A' and
 - the rights to mine, quarry, bore, dig and search for, win, work and carry away minerals in the lands measuring 3378.85 acres (approximately) or 1367.37 hectares (approximately) described in the said Schedule 'B';
- are hereby acquired.

The plans of the area covered by this notification may be inspected in the Office of the Collector, Chandrapur (Maharashtra) or in the Office of the Coal Controller, 1, Council House Street, Calcutta or in the Office of the Western Coalfields Limited (Revenue Section), Bisesar House, Temple Road, Nagpur (Maharashtra).

SCHEDULE—'A'
DURGAPUR BLOCK
WARDHA VALLEY COALFIELD
MAHARASHTRA
ALL RIGHTS

[PART II—Sec. 3(ii)]

DRG. NO. C-1(E)/III/JR 1951078(R)
(Showing the lands acquired)

GOVT. FOREST

Sl. No.	Name of forest	Compartment Nos.	Coup No.	Tehsil & Distt.	Area in acres	Remarks
1	2	3	4	5	6	7
1.	Govt. Forest/Western Division	400	XXXVIII	Chandrapur		
2.	" "	"	XXX	"	131.07	Part
	" "	401	XXXI	"	143.70	"
3.	" "	"	U	"	6.83	"
	" "	402	XXXVI	"	304.69	"
	" "	"	XXIX	"	34.72	"
	" "	"	XXXII	"	158.10	"
	" "	"		"	58.20	"
Total area :					837.31 acres (approximately) OR 338.85 hectares (approximately)	

REVENUE LAND

Sl. No.	Village	P.C. No.	Tehsil & District	Area in acres	Remarks
1.	Durgapur				
2.	Dewai Govindpur	10	Chandrapur	1936.31	Paarii
3.	Sinhala	10	"	115.92	"
		11	"	22.81	"
Total area :				2075.04 acres (approximately) OR 839.74 hectares (approximately)	

Plot numbers acquired in village Durgapur :

30(P), 31(P), 32(P), 33(P), 34(P), 35(P), 36(P), 37/1(P), 37/2(P), 38/2(P), 39, 40, 41/1, 41/2, 42, 43, 44, 45, 45, 47, 48, 49, 50, 51(P), 52(P), 53(P), 54(P), 55(P), 56(P), 57(P), 59(P), 62/1(P), 63(P), 64(P), 65/1, 65/2, 66, 67, 68, 69/1, 69/2, 70, 71/1(P), 71/2(P), 72(P), 73, 74(P), 75/2(P), 75/1(P), 76/1(P), 93(P), 94(P), 97/1(P), 98(P), 99, 100/1, 100/2, 101, 102/1, 102/2, 103, 104/1, 104/2, 104/3, 105, 105/1, 105/2, 106/3, 107/1, 107/2, 108(P), 109, 110, 111/1, 111/2, 112, 113, 114, 115/1, 115/2, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122/1, 122/2, 123/1, 123/2, 124, 125, 126, 127, 128/1, 128/2, 128/3, 129, 130, 131/1, 131/2, 131/3, 132/1, 132/2, 132/3, 134, 135, 136, 137, 138, 139/1, 139/2, 140/1, 140/2, 141/1, 141/2, 141/3, 142, 143/1, 143/2, 143/3, 144/1, 144/2, 144/3, 145, 146, 147, 148, (133/1, 149/1, 150/1), (133/2, 149/2, 150/2), 133+150,

(133/3, 149/3, 150/3), (133/4, 149/4, 150/4), (133/5, 149/5, 150/5), (133/6, 149/6, 150/6), (133/7, 149/7, 150/7), (133/8, 149/8, 150/8), (133/9, 150/9), 151/1, 151/2, 152/1, 152/2, 152/3, 153/1, 153/2, 154/1, 154/2, 155, 156, 157(P), 158/2, 159/2, 159/4(P), 160(P), 161/1, 161/2(P), 162(P), 163/1(P), 163/2, 164(P), 165/2(P), 166(P), 167/1(P), 168(P), 169(P), 173/3(P), 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185/1, 185/2, 186, 187, 188, 189/1, 189/2, 189/3, 190/1, 190/2, 190/3, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200/1, 200/2, 201/1, 201/2, 202/1, 202/2, 203, 204/1, 204/2, 204/3, 204/4, 204/5, 204/6, 204/7, 205, 206/1, 206/2, 207/1, 207/2, 207/3, 207/4, 207/5, 207/6, 208, 209, 210, 211, 212, 213/1, 213/2, 213/3, 214, 215/1, 215/2, 216, 217(P), 218, 219, 220/1(P), 222(P), 223(P), 225(P), 240/2(P), 241/1(P), 241/2(P), 242(P), 243, 244, 245, 246/1, 246/2, 247, 248/1, 248/2, 249, 250, 251/1(P), 254/4(P), 255(P), 259(P), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 265, 267, 268, 269, 270, 271/1, 271/2, 272, 273 and 274.

Plot numbers acquired in village Dewai Govindpur :

107/7 A(P), 107/8, 107/9 A(P), 107/9 B(P), 107/10 A, 107/10 B, 107/24 (P), 107/25 A, 107/25 B, 107/26, 107/27 A, 107/27 B, 107/28 B(P), 107/29 (P), 107/30 (P), 107/31 A(P), 107/33(P), 107/34, 107/35, 107/36 (P), 107/37 (P), 107/39 (P), 107/40 (P), 107/41(P), and 107/43 (P).

Plot numbers acquired in village Sinhala :

144(P), 145(P), 146(P), 175(P), 176, 177(P), 178, 179, 180(P), 181/1(P), 181/2(P), 183/3(P), 183(P), 184, 185(P), 186(P), 189/1(P) and 189/2.

BOUNDARY DESCRIPTION :

- A-B-C-D Line passes through village Dewai Govindpur in plot nos. 107/43, 107/40, 107/39, 107/37, 107/36, 107/33, 107/31, A, 107/30, 107/29, 107/28 B, 107/24, 107/9 B, 107/9 A, 107/7 A and proceeds through village Durgapur in plot nos. 259, 255, 254/4, 251/1, 240/2, 241/1, 241/2, 242, 225, 223, 222, 220/1, 217, 173/3, 169, 168, 167/1, 166, 165/2, 164, 163/1, 162, 161/2, 160, 159/4, 157, 38/2, 37/1, 37/2, 36, 35, 33, 34, 32, 31 and meets in plot no. 30 at point 'D'.
- D-U Line passes through village Durgapur in plot nos. 30, 31, 51, 52, 53 and meets in plot no. 54 at point 'U'.
- U-T Line passes through village Durgapur in plot nos. 54, 55, 56, 57, 59, 64, 63 and meets in plot nos. 62/1, at point 'T'.
- T-S Line passes through village Durgapur in plot nos. 62/1, 71/1, 71/2, 72, 76/1, 75/1, 75/2, 74, 108, 97/1, 98 and meets in plot no. 94 at point 'S'.
- S-R Line passes through village Durgapur in plot nos. 94, 93 then proceeds through coup No. XXX ; Compt. No. 400; and then through village Sinhala in plot nos. 144, 145, 146, 175, 177, 181/1, 181/2, 181/3, 180, 183, 185 and meets in plot no. 186 at point 'R'.
- R-Q Line passes through village Sinhala in plot nos. 186, 189/1 through Coup No. XXX, XXXVIII (Compt. No. 400) and meets at point 'Q'.
- Q-P Line passes through Coup No. XXXVIII of Compt. No. 400 and Coup No. U of Compt. No. 401 and meets at point 'P'.
- P-O-N Line passes through Coup Nos. U and XXXI of Compt. Nos. 401, Coup No. XXXII, XXIX, and XXXVI, of Compt. No. 402 and meets at point 'N'.
- N-A Line passes through Coup No. XXXVI of Compt. No. 402, and then proceeds through village Dewai Govindpur in plot Nos. 107/41 and 107/43 and meets at starting point 'A'.

SCHEDULE 'B'

DURGAPUR BLOCK

WARDHA VALLEY COALFIELD

MAHARASHTRA

DRG. NO. C-1(B)/III/JR 1951078(R)
(Showing lands where rights to mine, quarry, bore, dig and search for win, work and carry away minerals are acquired.)

MINING RIGHTS

GOVT. FOREST

Sl. No.	Name of Forest	Compartment No.	Coup No.	Tehsil & District	Area in acres	Remarks
1	2	3	4	5	6	7
1.	Govt. Forest/Western Divn.	400	XXX	Chandrapur	38.30	Part Coup
	"	"	XXXVIII	"	53.93	"
2.	"	401	U	"	255.31	"
	"	"	XXXI	"	217.17	"
3.	"	402	XXIX	"	36.90	"
	"	"	XXXII	"	218.80	"
	"	"	XXXIII	"	156.00	Full Coup
	"	"	XXXIV	"	153.00	"
	"	"	XXXVI	"	144.28	Part Coup
4.	"	403	XXXV	"	153.00	Full coup
	"	"	XXXVII	"	210.00	"
	"	"	U	"	148.00	"
5.	"	404	No Coup	"	403.00	Part Compart
6.	"	405		"	170.00	"
7.	"	406		"	606.00	Full Compart.
8.	De-forest Area	Nil	Nil	"	51.00	Full area marked on plan.
Total					3014.69	acres (approximately) OR 1220.00 hectares (approximately)

REVENUE LAND

Sl. No.	Village	Partwari Circle No.	Tahsil & District	Area	Remarks
1.	Durgapur	10	Chandrapur	218.37 acres (approximately)	Part
2.	Dewai Govindpur	10	"	34.75 acres (approximately)	Part
3.	Sinhala	11	"	111.04 acres (approximately)	Part
Total area :				364.16 acres (approximately)	
				OR	
				147.37 hectares (approximately)	

Plot numbers acquired in village Durgapur :

54(P), 55(P), 56(P), 57(P), 58(P), 59(P), 62/1(P), 62/2(P), 63(P), 64(P), 71/1(P), 71/2(P), 72(P), 74(P), 75/1(P), 75/2(P), 76/1(P), 76/2, 77/1(P), 77/2(P), 78(P), 81/1(P), 83(P), 84/1, 84/2(P), 84/3(P), 85, 86(P), 87/1, 87/2, 88, 89, 90, 91, 92, 93(P), 94(P), 95, 96, 97/1(P), 97/2 and 98(P).

Plot numbers acquired in village Dewai Govindpur :

107/41(P), 107/42A, 107/42B, 107/43(P), 107/49(P), 107/50(P), 107/51(P) and 107/58(P).

Plot numbers acquired in village Sinhala :

57(P), 58(P), 130(P), 131/2(P), 132/1(P), 132/2, 133, 134, 135, 136/1, 136/2, 136/3, 137/1+138/1, 137/2+138/2, 139/1, 139/2, 140, 141, 142, 143, 144(P), 145(P), 146(P), 147, 148/1, 148/2, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163/1, 163/2, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171/1, 171/2, 172, 173, 174, 177(P), 180(P), 181/1(P), 181/2(P), 181/3(P), 182, 183(P), 185(P), 186(P), 187, 188, 189/1(P), 190, 191/1, 191/2(P), 192(P), 193(P), 194(P), 195(P), 196(P), 197(P), 239(P), 198, 199, 200(P), 201/1, 201/2, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211(P), 212(P), 213(P), 214/1, 214/2(P) and 216(P).

BOUNDARY DESCRIPTION :

- U-E Line passes through village Durgapur in plot nos. 54, 55, 56 and meets on common boundary of villages Durgapur and Padmapur at point 'E'.
- E-F Line starts from the common boundary of villages Padmapur and Durgapur and passes through village Durgapur in plot nos. 57, 58, 59, 62/2, 78, 77/2, 77/1, 81/1, 84/2, 84/3, 83, 86, through village Sinhala in plot nos. 57, 58, 132/1, 132/2, 130, 216, 214/2, 213, 212, 211 and meets in plot no. 200 at point 'F'.
- F-G Line passes through village Sinhala in plot nos. 200, 191/2, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 239, and meets on the common boundary of village Sinhala and compt. No. 400, coup no. XXX at point 'G'.
- G-H Line passes through compartment No. 400, coup no. XXX and XXXVIII, compartment No. 401, coup no. 'U', XXXI, Compartment No. 402, coup no. XXXIII, Compartment No. 403, coup no. 'U' and compartment No. 404 of Government Forest and meets at point 'H'.
- H-I-J Line passes through Compartment No. 406 and meets at point 'J'.
- J-K-L Line passes through Compartment No. 406 and Compartment No. 405 and meets at point 'L' on the common boundary of Chanda Rayatwari mining lease-hold area and Compartment No. 405.
- L-M Line passes through Compartment No. 405 and along the common boundary of lease-hold area of Chanda Rayatwari and Compartment No. 404 and meets at point 'M'.
- M-A Line passes through Compartment No. 404 (No coup), Compartment No. 402 (Coup No. XXXVI) and then through village Dewai Govindpur in plot nos. 107/58, 107/51, 107/50, 107/49, 107/43 and meets at point 'A'.
- A-N-O-P-Q-R-S-T-U. As per boundary description indicated for All Rights area and defined by line AN to TU.

[No. 19(9)/79-CL]

S. K. BOSE, Joint Secy.